[image: image1.wmf]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	10.06.2010 г.
	г. Ужур
	№ 4-30р

	О внесении изменений в решение от 28.03.2005 № 29-243р

«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений Ужурского района»

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.12.2009 г.                 № 9-4281 «О внесении изменений в Закон края «Об оплате труда работников краевых государственных учреждений», Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение от 28.03.2005 № 29-243р «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Ужурского района» (в редакции решений от 26.12.2005 № 6-75р; 31.03.2006 9-79р; от 26.06.2006 № 11-100р; от 12.11.2007 № 21-210р;                 от 21.02.2008 № 23-233р; от 25.08.2008 № 26-265р; от 15.12.2008 № 29-316р; от 09. 03. 2010 № 40-404р) следующие изменения:
Пункт 3.5 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом компенсационных и стимулирующих выплат ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником времени, установить доплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между размером минимальной заработной платы, исчисленного пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.».
2.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 г.

Глава района                                                                                 Г.Н.Кузнецова